-

%@nd ervaloric di %&&w “%@&/@ %ﬂd clla”

cﬂ///////ﬂ %/ﬁ/f/ﬁﬂﬂ s %///// L%/ﬂ//-//

Prot. n. 0006473/SE Determinazione n.223
L’Aquila, 09/10/2023 Anno finanziario 2023
CILG.:Z773C978CB U.P.B. 2.1.2 cod. 601

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50, comma 1 lettera b) del decreto legislativo n. 36 del 2023 per
I’acquisizione di materiale librario con contributo decreto ministeriale n. 8 del 14.01.2022.

IL. DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del 09.09.2003 ¢
del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per ’alta formazione artistica, musicale e coreutica — con
D.D. del 18.03.2004;

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di
amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per
Ialta formazione artistica, musicale e coreutica — con D.D. n. 339 del 27.07.2005:;

VISTO il bilancio di previsione 2023, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 21.12.2022 con
deliberazione n. 54;

VISTO il decreto legislativo n.36 del 31 marzo 2023;

CONSIDERATO che il presente procedimento & volto alla stipulazione di un contratto, le cui caratteristiche sono di
seguito sintetizzate:

a) oggetto del contratto: acquisto materiale librario;

b) fine del contratto: ampliamento dotazione libraria del Conservatorio;
¢) importo del contratto: € 366,89 (Iva esente);

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo
n. 36 del 2023;

VISTO il decreto ministeriale n. 8 del 14.01.2022 “ Disposizioni attuative dell’ art. 1, comma 350 della legge
30.12.2021, n. 2347,

VISTO il decreto ministeriale n. 614 del 22/08/2023 con il quale viene approvato I’elenco dei beneficiari tra cui il
nostro Conservatorio nella misura di € 8.464,15;

VISTA la nota prot. n. 0005776/SE del 11/09/2023 con la quale la prof.ssa Maria Irene Maffei, responsabile della
Biblioteca di questo Conservatorio, segnala la necessita e urgenza di procedere all’acquisto del materiale librario di

cui all’elenco allegato (Elenco A);
RITENUTO OPPORTUNO rivolgersi direttamente alla libreria COLACCHI SNC di Alessandro e Roberto Rotili

individuata dalla Prof.ssa Maria Irene Maffei;
VERIFICATO che il codice ATECO principale della libreria locale libreria COLACCHI SNC di Alessandro e

Roberto Rotili ¢ 47.61;
PRECISATO che, in conformita a quanto previsto dall’articolo 53, commi I e 4, del decreto legislativo n. 36 del 2023,

in relazione all’affidamento non vengono richieste la garanzia provvisoria ¢ la garanzia definitiva in considerazione
del ridotto valore economico e della remota possibilita di un inadempimento contrattuale;

VERIFICATO che I’affidamento ¢ di importo inferiore a € 5.000,00, per cui questo Conservatorio pud procedere
autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa;

CONSIDERATO che in relazione all’affidamento si & provveduto all’acquisizione di apposito GIG n. Z773C978CB;
VISTA larichiesta di preventivo prot. n. 0006200/SE del 26/09/2023 inviata alla libreria COLACCHI SNC di
Alessandro e Roberto Rotili;

VISTO il preventivo di spesa trasmesso dalla sopracitata ditta, acquisito agli atti con prot. n. 0006260/SE del
28/09/2023;

Gio Tt Ghins - 67400 Spaits - T AS52 22420 Toive OSE2 LARLS . et preotecotle @ronigpir - Coline Forartte SONZ 5700600



GCGeondernataria di W wusiecea “-;%-/V/re(/n (g)rade//ﬂ - Q"%ya//(l

CONSIDERATO che D’offerta economica pervenuta della ditta locale libreria COLACCHI SNC di Alessandro e
Roberto Rotili di € 366,89 (iva inclusa) risulta essere adeguata alle esigenze di questo Conservatorio;

CONSIDERATO che si intende derogare al principio di rotazione di cui all’articolo 49 del decreto legislativo n. 36 del
2023 per Peffettiva necessita di rispettare le finalita del decreto ministeriale in oggetto che prevede di effettuare gli
acquisti presso tre diverse librerie locali con codice ATECO 47.61. Inoltre I’operatore economico individuato ha
sempre dimostrato competenza e affidabilita nell’esecuzione dei precedenti contratti;

RITENUTO che € possibile far gravare la spesa di € 366,89 (iva inclusa) sulla U.P.B. 2.1.2/601 del bilancio di

previsione di questo Conservatorio e.f. 2023;
CONSIDERATO che la situazione dell’U.P.B. 2.1.2 cod. 601 del bilancio di previsione 2023 ¢ la seguente:

previsione definitiva: € 251.445,30
somme pagate e impegnate: € 93.690,80
disponibilita residua: € 157.754,50

DETERMINA

1) di procedere per le ragioni esposte all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, della
fornitura del materiale librario di cui all’elenco allegato, rivolto alla ditta libreria COLACCHI SNC di

Alessandro ¢ Roberto Rotili;
2) di impegnare e pagare la somma complessiva di € 364,69 (olire iva 4%), per un totale di € 366,89 da imputare
alla U.P.B. 2.1.2/601 del bilancio di previsione di questo Conservatorio e.f. 2023.

Il Direttore
M? Claudio Di Massimantonio

A

e - Frecosn Chortine - OF /0. C/y/////// - T SR DS e ASIIL GAT AT -l petticalte (’/}ﬂ//'////. 7~ Contre Tt SANTL 700



ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 223 DEL 09/10/2023 ELENCO LIBRI

CIG: Z773C978CB

Hoffmann, Bettina

L’arte di suonare la viola da gamba

Carisch

ISBN 9788850719570

Guiot, Lorenza

Tendenze della musica teatrale italiana
all'inizio del Novecento : atti del 4. Convegno
internazionale Ruggero Leoncavallo nel suo
tempo : Locarno, Biblioteca cantonale, 23-24
maggio 1998 / a cura di Lorenza Guiot e
Jirgen Maehder

Milano Sonzogno 2005

88-87318-25-5

Laura . La dodecafonia di Luigi Dallapiccola

Ruffini dietro le quinte Firenze University Press ISBN: 8864537155
Resistenza illuminata, 1945-2015 : omaggio a
Luigi Nono nel settantesimo anniversario
della Resistenza e della guerra di liberazione,
Festa 1945-2015 Pendragon ISBN 9788833640433
ISBN 9788822258779
ISBN 9788822258786 ISBN
9788822258793 ISBN:
: 9788822260017 ISBN:
9788822265722 ISBN:
9788822267252 ISBN:
Studi pucciniani voll. 1,2,3,4,5,6,7, Olschki 9788822268709
Historia Musica. Prima e seconda parte della [SBN 9788881094660 - N.
Angelini Bontempi G. A. teorica Ut Orpheus ed.LB8

Ferrari M.

L'interpretazione della musica antica

Ut Orpheus

ISBN 9788881095261 - N.
ed. LB 42




